MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA
DIRETORIA GERAL

RESULTADO FINAL - CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA E LISTA DE ESPERA

Página 1 de 3

A Coordenação de Pesquisa e Extensão do Campus Avançado João Pessoa Mangabeira, no uso de suas

atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL no processo seletivo para o Curso de

Formação Inicial e Continuada - FIC em Administração e Cálculo de Medicamentos, de acordo com

o Edital nº 02, de 31 de julho de 2024 (alterado em 10 de agosto de 2024 e alterado em 26 de agosto de

2024).

1. Os candidatos convocados que estejam com a Doc. Deferida poderão ter suas matrículas confirmadas

seguindo a ordem de classificação e disponibilidade de vagas.

1.1 Os candidatos convocados que tiveram suas matrículas confirmadas (situação de matrícula:

MATRICULADA) na presente lista receberão no e-mail cadastrado na pré-matrícula as

informações quanto à matrícula e o acesso ao sistema acadêmico - SUAP.

2. Os candidatos convocados que tiveram a Doc. Deferida e constam em Lista de Espera poderão ser

matriculados caso seja identificada desistência de aluno matriculado até o término da 1ª semana de aulas

em relação ao início das aulas do respectivo curso.

3. Os candidatos convocados que estejam com a Doc. Indeferida não poderão ser matriculados.

4. Os candidatos convocados que não constam na lista abaixo não realizaram o envio da documentação

para realização da pré-matrícula ou não manifestaram interesse em vagas remanescentes durante o prazo

de pré-matrícula.

5. Não caberá recurso contra a publicação do Resultado Final - Confirmação de matrícula e lista de

espera, conforme determinado em Edital.

João Pessoa-PB, 09 de setembro de 2024.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA
DIRETORIA GERAL

RESULTADO FINAL - CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA E LISTA DE ESPERA

Página 2 de 3

CURSO: FIC em Administração e Cálculo de Medicamentos

Curso FIC em Administração e Cálculo de Medicamentos
30 vagas 33 inscritos

SEMENTE: 1724159019958

Classificação Nome do Candidato Situação no Sorteio
Número
Sorteio

1º EMANUEL LUIZ FERREIRA MATRICULADA 10

2º MARIA RAFAELA BEZERRA PINTO
INFORMOU DESISTÊNCIA

VIA E-MAIL 23

3º GIANY FERREIRA LOBO ALBINO MATRICULADA 12

4º DIONE GUEDES DOS SANTOS MATRICULADA 05

5º PRISCILA VIRGÍNIA SIMAO DA SILVA MATRICULADA 30

6º ANDRESSA MIRANDA DIAS MATRICULADA 02

7º TÂNIA FERREIRA GOMES MATRICULADA 33

8º EDNA PAULA DA SILVA BRITO MATRICULADA 07

9º EDILENE NASCIMENTO DA SILVA MATRICULADA 06

10º GILVÂNIA DIAS DE LIMA LAGO MATRICULADA 13

11º NAYARA CARDOSO NUNES MATRICULADA 26

12º PAMELLA CRISTINA DA SILVA SANTOS MATRICULADA 28

13º MARIANA SILVANO MATRICULADA 24

14º PENNELOP RAYANNY ARAÚJO DO NASCIMENTO MATRICULADA 29

15º JACIMONE MARTINS JORGE MATRICULADA 17

16º OZANA SOARES DE SOUSA MATRICULADA 27

17º EDNALVA ALVES FIDELES MATRICULADA 08

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA
DIRETORIA GERAL

RESULTADO FINAL - CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA E LISTA DE ESPERA

Página 3 de 3

18º SAMUEL MORAIS DAS NEVES MATRICULADA 32

19º JOSICLEIDE GOMES DA SILVA MATRICULADA 18

20º GISLANE CARVALHO RIBEIRO MATRICULADA 14

21º FABIANA LAÍS SANTOS MENDONÇA MATRICULADA 11

22º ELENICE RODRIGUES DA SILVA MATRICULADA 09

23º DAYANA NUNES DA SILVA MATRICULADA 04

24º MARIA HELENA JUSTINO DO NASCIMENTO MATRICULADA 22

25º GLENDA TARGINO DA SILVA E SILVA
NÃO REALIZOU PRÉ-

MATRÍCULA
15

26º IRACY BEZERRA DE MEDEIROS MATRICULADA 16

27º MÁRCIA DO VALE SILVA MATRICULADA 21

28º MAYARA DOMINGOS SILVESTRE MATRICULADA 25

29º ANANIAS ROBERTO DA SILVA LIMA MATRICULADA 01

30º LAURENE RODRIGUES DE MENEZES GOMES MATRICULADA 20

31º REJANE PADILHA DA CRUZ MEDEIROS MATRICULADA 31

32º KARLA ESTER SANTOS COSTA
INFORMOU DESISTÊNCIA

VIA E-MAIL
19

33º CRISLENE MARCULINO DOS SANTOS MATRICULADA 03

MARIA TEREZA DE SOUZA NEVES DA CUNHA

Matrícula SIAPE: 1879991
Coordenadora de Pesquisa e Extensão

IFPB Campus Avançado João Pessoa Mangabeira

Portaria 183/2022  - Reitoria/IFPB de 31/01/2022